
 

COPIA 

 

 

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE 
Provincia di Verona 

 
 

 
 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 34  del 17-05-2024 

 
Oggetto: CRITERI DI RIPARTIZIONE CONTRIBUTI  ORDINARI PER L'ANNO SPORTIVO 2023/2024 AD 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE ISCRITTE ALL'ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI  E 
DEL VOLONTARIATO 

 
 
L’anno   duemilaventiquattro, addì  diciassette del mese di maggio alle ore 13:00 previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto 
Comunale vennero oggi convocati a seduta in videoconferenza i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
   Presenti - Assenti 
 RUTA Giovanni Sindaco P 

   Presenti - Assenti 
 DANESE Irene Vicesindaco P 

   Presenti - Assenti 
 PASQUALOTTO Alice Assessore P 

   Presenti - Assenti 
 SARTORI Paolo Assessore P 

   Presenti - Assenti 
 AMBROSI Alberto Assessore Esterno P 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  SEBASTIANO CRISTOFOLETTI il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  Giovanni RUTA, nella sua qualità di Sindaco del 
Comune, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 



 

 Pag. 1/2 

D.G.C. n. 34  del 17-05-2024 
 
OGGETTO: CRITERI DI RIPARTIZIONE CONTRIBUTI  ORDINARI PER L'ANNO SPORTIVO 2023/2024 
AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE ISCRITTE ALL'ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI  E DEL 
VOLONTARIATO 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato il vigente Regolamento per l’assegnazione di contributi economici diversi ad enti, 
associazioni ed altre forme associative, approvato con deliberazione n. 51/CC del 27.10.2008, 
esecutivo, ed in particolare l’art. 6 dello stesso  che disciplina l’assegnazione di contributi ordinari a 
sostegno delle attività annuali per le  Associazioni/Società sportive iscritte nell’Albo Comunale 
delle Associazioni e del Volontariato, come stabilito negli artt. 3 e 4 del medesimo Regolamento; 
 
Atteso che è volontà di questa Amministrazione provvedere ad individuare dei criteri e delle  
modalità di erogazione dei contributi per l’anno 2024 a favore delle Associazioni Sportive operanti 
nel territorio che hanno svolto attività sportiva continuativa, nell’anno sportivo 2023/2024; 
 
Valutato di quantificare il contributo sulla base di punteggi attribuiti con i seguenti parametri:  
 
 età degli atleti con distinzione: residenti/non residenti;  
 partecipazione delle Associazioni agli eventi organizzati o proposti dal Comune; 
 eventi organizzati direttamente dalle Associazioni  Sportive e per i quali l’Amministrazione 

Comunale ha concesso il patrocinio; 
 Associazione con Sede legale nel Comune di Albaredo d’Adige che svolge attività sportiva 

nel Comune. 
 
Ritenuto pertanto, di stabilire i seguenti criteri da applicare per l’anno 2024 e  riferito alle stagione 
sportiva 2023/2024:  
 
criterio 
N° 

CRITERIO PUNTI 

1 Atleti iscritti Under 16 residenti  1 
 Atleti iscritti Under 16 NON residenti 0,5 
 Atleti iscritti Over   16 residenti  0,5 
2 Partecipazione a manifestazioni organizzate o proposte dall’Amministrazione 

Comunale (punti per ogni manifestazione) 
5 

3 Eventi organizzati direttamente dalle Associazioni Sportive e per i quali 
l’Amm.ne comunale ha concesso il patrocinio (punti per ogni evento) 

3  

4 Associazione con Sede legale nel Comune di Albaredo d’Adige che svolge 
attività sportiva nel Comune  

15  

 
Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visti i pareri favorevoli, espressi sulla proposta di deliberazione dai Responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;  
 



 

 Pag. 2/2 

All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente parte deliberativa; 
 
2.  di applicare i seguenti criteri per l’assegnazione dei contributi ordinari alle varie Associazioni  

sportive  relativamente all’anno 2024:  
 
criterio 
N° 

CRITERIO PUNTI 

1 Atleti iscritti Under 16 residenti  1 
 Atleti iscritti Under 16 NON residenti 0,5 
 Atleti iscritti Over   16 residenti  0,5 
2 Partecipazione a manifestazioni organizzate o proposte dall’Amm.ne 

Comunale (punti per ogni manifestazione) 
5 

3 Eventi organizzati direttamente dalle Assoc. Sportive e per i quali 
l’Amm.ne comunale ha concesso il patrocinio (punti per ogni evento) 

3 

4 Associazione con Sede legale nel Comune di Albaredo d’Adige che 
svolge attività sportiva nel Comune  

15  

 
 
3. Di precisare  che:  

 
 l’accesso al contributo ordinario è riservato alle Società/Associazioni che hanno svolto 

attività continuativa durante la stagione sportiva 2023/2024;  
 in merito al criterio N° 1, sono considerati Under 16 gli atleti nati fino al 2008; 
 in merito al criterio N° 2 “Partecipazione a manifestazioni organizzate o proposte dall’Amm.ne 

Comunale”, l’Amministrazione comunicherà eventuali manifestazioni tenutesi nell’anno 
sportivo 2023/2024 che sono rilevanti ai fini del punteggio; 

 in merito al criterio N° 3 “Eventi organizzati direttamente dalle Assoc. Sportive e per i quali l’Amm.ne 
comunale ha concesso il patrocinio”,  la valutazione sarà eseguita  sulla base degli eventi già 
patrocinati;  

 
4. di demandare al  Responsabile dei Servizi alla Persona l’esame della documentazione presentata 

o da richiedere alle varie Associazioni, per la suddivisione del contributo per l’Anno 2024 nelle 
modalità   stabilite  e per tutti gli atti consequenziali derivanti dal presente provvedimento; 

 
5. di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00.- 
 

************ 

 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Giovanni RUTA F.to  SEBASTIANO CRISTOFOLETTI 
                Documento firmato digitalmente                    Documento firmato digitalmente 

                       ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.              ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 
 

 


